平成 28 年 8 月  日

都道府県立図書館長各位

市町村立図書館長各位

                               公益社団法人日本図書館協会

                              公共図書館部会部会長 代島 常造

        自治体の総合計画等における図書館政策の位置付けについて（アンケート）

当協会では、公立図書館の振興のため国等への要請行動を重要な活動と位置付けて行っております。こ

のたび、当部会として、要請行動の基礎資料とするため、下記のとおりアンケートを実施することになり

ました。御多忙中とは存じますが、8 月 25 日（木）までに、末尾連絡先に、Email 又は FAX で御回答く

ださるよう、お願いいたします。

記

※１ あなたの図書館名、および自治体名（都道府県名、および市町村名）お書きください。

  １） 図書館名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

   2）都道府県名_________________   2) 市町村名___________________________

※２ 本アンケート担当者のお名前と連絡先をお書きください（名前、電話、Email 等）

質問１：あなたの自治体の総合計画、又は「まち・ひと・しごと創生総合戦略 2015」に基づく総合戦略

（以下、総合計画等）に図書館振興策が盛り込まれていますか。

1）  □  ①盛り込まれている。

 □ ②現在計画中又は検討中である。

□ ③盛り込まれていない。

2）  ①盛り込まれている－とお答えになった図書館へ

総合計画等の名称をお書きください。当該計画等の該当部分についてコピーを添付してくださ

い（PDF で可）。複数ある場合は、すべてお書きください。

名称＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

該当ページ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

② 現在計画中又は検討中である、とお答えになった図書館へ

 計画中又は検討中の計画の要点をご回答ください。

③ 盛り込まれていない、とお答えになった図書館へ

 今後のお考えについてお教えください。

                                         ）

質問 2：あなたの自治体のまちづくりや地域振興に役立てること目的とした図書館事業がありますか。

 1）□ ①該当する事業を行っている。

□  ②現在計画中または検討中である。

□  ③特に行っていない。

2) ①該当する事業を行っている－とお答えになった図書館へ

 該当する事業名と概要（150 字以内）をお書きください。複数ある場合は、全てお書きください。

（該当する事業に関する資料があれば、コピー（ＰＤＦで可）を添付して下さい。）

 事業名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

 事業の概要：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

 ②現在計画中又は検討中である－とお答えになった図書館へ

 計画中又は検討中の事業名と概要（150 字以内）をお書きください。複数ある場合は、全てお書き

ください。（該当する事業に関する資料があれば、コピー（ＰＤＦで可）を添付して下さい。）

 ③ 特に行っていない、とお答えの図書館へ

 今後の予定についてお考えをお教えください。

ご協力、ありがとうございました。

                        連絡・回答先：

                        公益社団法人日本図書館協会

                        公共図書館部会事務局 (担当 西野 一夫)

                       ℡：03-3523-0811 Fax：03-3523-0841

                        e-mail: nishino＠jla.or.jp